no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 90, inciso VI da Lei 

Orgânica Municipal, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:  

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar Processos 

Seletivos Simplificado para contratação de até 2500 (dois mil e quinhentos) 

professores, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público da Rede Municipal de Ensino de Cariacica, conforme especificação dos 

cargos e seus quantitativos presentes no Anexo Único, de acordo com a 

demanda excepcional e temporária apresentada.

[...]

90, inciso VI da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES aprovou e ele sanciona a seguinte 
Lei:  

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar Processos Seletivos Simplificado para contratação de até 2500 
(dois mil e quinhentos) professores, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público da Rede Municipal 
de Ensino de Cariacica, conforme especificação dos cargos e seus quantitativos presentes no Anexo Único, de acordo com a 
demanda excepcional e temporária apresentada.